

Informacja dodatkowa do raportu jednostkowego „efekt” SA za III kwartał 2005r.

1. Prezentowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2005 roku zostało sporządzone według polskich zasad rachunkowości, przy uwzględnieniu wszystkich nadrzędnych zasad rachunkowości, z zastosowaniem zasad wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego netto określonych na dzień bilansowy, przy założeniu kontynuacji działania w dającej się przewidzieć przyszłości. Zasady te zostały szczegółowo przedstawione po raz ostatni w raporcie półrocznym Korporacji za I półrocze 2005r. i do chwili obecnej nie uległy one zmianie. W przedstawionym sprawozdaniu finansowym zapewniona została porównywalność danych za wszystkie prezentowane w raporcie okresy.
2. W okresie sprawozdawczym Korporacja kontynuowała swoją podstawową działalność obejmującą handel hurtowy i detaliczny oraz usługi na rzecz handlu. W ciągu 9 miesięcy, z działalności tej Spółka uzyskała przychody netto w kwocie 15.595 tys. zł., z czego 6.160 tys. zł. wypracowała w III kwartale. W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego wartość przychodów ze sprzedaży została ograniczona o 16 %, co jest konsekwencją realizowanej aktualnie polityki remontowo-inwestycyjnej Spółki, w ramach której niemalże od początku roku kontynuowane są prace remontowe i budowlane w obiekcie handlowo-usługowym Spółki przy ul. Opolskiej 12, do którego już w IV kwartale br. przeniesiona zostanie siedziba Korporacji. Po zakończeniu inwestycji przywrócona zostanie także funkcja usługowo-handlowa budynku. Czasowe ograniczenie przychodów ze sprzedaży nie wpływa ujemnie na wyniki finansowe Spółki, bowiem w większym stopniu ograniczone zostały koszty wytworzenia sprzedanych towarów i usług (o 22%). Znajduje to wyraz m.in. w kwocie marży (zysku brutto ze sprzedaży) uzyskanej ze sprzedaży, która w III kwartale br. wyniosła 2.714 tys. zł. i była o ponad 2 % wyższa niż przed rokiem. Także wynik finansowy netto uległ dalszemu wzrostowi. W III kwartale br. Spółka wypracowała kolejne 691 tys. zł. zysku netto, który w całości przypisać należy działalności gospodarczej realizowanej w tym okresie. W ujęciu narastającym za 9 m-cy zysk netto wynosi 1.687 tys. zł. i jest o 20 % wyższy niż w analogicznym okresie roku poprzedniego.
3. Na wykazany wynik finansowy za trzy kwartały br. wpływają odpisy aktualizujące należności wątpliwe i zapasy oraz utworzone rezerwy na podatek dochodowy, o których informowaliśmy w raporcie za II kwartał br. W III kwartale br. odpowiedniemu zwiększeniu uległa rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, która po 3 kwartałach wynosi 654 tys. zł. (część odniesiona na wynik finansowy to kwota 649 tys. zł., a na kapitał z aktualizacji wyceny -5 tys. zł.) Wzrost rezerw podatkowych wynika z różnic przejściowych pomiędzy podatkiem zapłaconym, a podatkiem naliczonym od dochodu. Różnice te występują w związku ze stosowaną przez Spółkę uproszczoną formą wpłacania zaliczek na podatek dochodowy.

Podpis osoby reprezentującej Spółkę

Prezes Zarządu

mgr Bogumił Adamek

Podpis osoby odpowiedzialnej
za prowadzenie rachunkowości Spółki

Członek Zarządu-Główny Księgowy
mgr Jadwiga Chachłowska